
ALTA FORMAZIONE ARTISTICA, MUSICALE COREUTICA 
CONSERVATORIO STATALE DI MUSICA " F. CILEA” REGGIO CALABRIA 

Via Giuseppe Reale n. 1 - 89123 Reggio Calabria 
 
Prot. n. 1703/E1         Reggio Calabria 31/03/2021 
 
 
Oggetto: Determina indizione procedura per l’affidamento diretto  ai sensi dell’art. 36, comma 2, 

lettera a) del D.Lgs. 50/ 2016 s.m.i, di n. 2 interventi di sanificazione del Piano rialzato 
dell’Istituto.   

  
 

IL PRESIDENTE 
  

Visto il Protocollo quadro per la prevenzione e la sicurezza dei dipendenti pubblici sui luoghi di lavoro in 
ordine all’emergenza sanitaria da “Covid-19” sottoscritto in data 24 luglio 2020 dal Ministero della Pubblica 
Amministrazione e le organizzazioni sindacali; 
Atteso che detto Protocollo tra l’altro, prevede che le Pubbliche amministrazioni devono procedere ad 
effettuare operazioni routinarie di sanificazione negli ambienti e sugli impianti di condizionamento dell’aria, in 
funzione dell’orario di attività;  
Considerato che l’ASP di Reggio Calabria in data 30 marzo 2021 con mail assunta al prot. 1696/E1, ha 
comunicato che il  7 aprile c.a.  procederà presso il Conservatorio ad effettuare la vaccinazione anti Covid 19 del 
Personale docente e TA. 
Ritenuto pertanto indispensabile, d’intesa con la Direzione,  commissionare con massima urgenza n. 2 
interventi di sanificazione batterica per l’igienizzazione dei locali del piano rialzato dell’Istituto, da effettuarsi nei 
giorni 6 ed 8 aprile 2021, giorno antecedente e successivo a quello in cui verrà realizzata la vaccinazione;  
Ritenuto di provvedere in merito – vista l’imminenza del servizio – inoltrando richiesta di preventivo all’ultimo 
operatore economico cui è stato commissionato medesimo servizio: ditta CSA di Ielo Simone, avente sede legale 
in Via Carrera n. 24 – 89124 Reggio Calabria, P.I. 02393480807, 
Considerato che l’urgenza del servizio,  ed il grado di soddisfazione del Conservatorio per l’esecuzione del 
precedente rapporto giustificano ampiamente deroga al principio di rotazione negli affidamenti; 
Considerato che il Consiglio di Amministrazione con delibera n. 46/2020 del 28/12/2020, nelle more 
dell’approvazione del bilancio di previsione 2021, ha autorizzato per numero massimo 4 mesi l’esercizio 
provvisorio per l’anno finanziario 2021 che si svolge in dodicesimi commisurati all’ultimo bilancio di previsione 
deliberato; 
Visto il vigente Statuto d’autonomia approvato con Decreto Direttoriale n. 1516 del 15.06.2017; 
Visto il Regolamento di amministrazione, finanza e contabilità. 
 

DETERMINA 
 

Art.  1 Quanto in premessa è parte integrante e costitutiva del presente provvedimento.  
Art. 2 Di trasmettere, a firma della scrivente Presidenza, richiesta di preventivo alla Ditta  CSA di Ielo Simone, 
avente sede legale in Via Carrera n. 24 – 89124 Reggio Calabria, P.I. 02393480807 assegnando come termine per 
la presentazione dell’offerta giovedì 1 aprile 2021   tenuto conto che la prima attività   è in programma per il   
06/04/2021, e che nel mezzo vi sono le festività Pasquali;     
Art. 3 In caso di accoglimento del preventivo, di imputare la spesa al Capitolo 122 - Varie- U.P.B. 1.1.3.- onorari 
e compensi per speciali incarichi – uscite del bilancio provvisorio es. fin. 2021. 
Art. 4 Di acquisire successivamente il relativo Cig, in quanto al momento risulta impossibile connettersi al sito 
dell’Avcp, per probabile manutenzione del server; 
Art. 5 Dichiara efficace ed immediatamente esecutiva la presente determina che sarà pubblicata alla Sez. 
Amministrazione trasparente, sotto la Sezione bandi di gara e contratti del sito web istituzionale. 

 
 
Il Presidente 

Fto Prof.ssa Concetta Nicolosi 
 


